Overzicht exploitatie per taakveld Begroting 2025

Taakveld Omschrijving taakveld

0.1
0.10
0.11
0.2
0.3
0.4
0.5
0.61
0.62
0.63
0.64
0.7
0.8
0.9
11
1.2
2.1
2.2
2.3
24
2.5
3.1
3.2
3.3
3.4
4.1
4.2
4.3
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.71A
6.71B
6.71C
6.71D
6.72A
6.72B
6.72C
6.72D
6.73A
6.73B
6.73C
6.74A
6.74B
6.81A
6.81B
6.82A
6.82B
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
8.1
8.2
8.3

Bestuur

Mutaties reserves

Resultaat van de rekening van baten en lasten
Burgerzaken

Beheer overige gebouwen en gronden
Overhead

Treasury

0OZB woningen

OZB niet-woningen

Parkeerbelasting

Belastingen overig

Algemene uitkering uit het gemeentefonds
Overige baten en lasten
Vennootschapsbelasting (VpB)
Crisisheheersing en brandweer
Openbare orde en veiligheid

Verkeer en vervoer

Parkeren

Recreatieve havens

Economische havens en waterwegen
Openbaar vervoer

Economische ontwikkeling

Fysieke bedrijfsinfrastructuur
Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen
Economische promotie

Openbaar basisonderwijs
Onderwijshuisvesting

Onderwijsbeleid en leerlingzaken
Sportbeleid en activering
Sportaccommodaties
Cultuurpresentatie, cultuurproductie en cultuurparticipatie
Musea

Cultureel erfgoed

Media

Openbaar groen en (openlucht) recreatie
Samenkracht en burgerparticipatie
Wijkteams

Inkomensregelingen

Begeleide participatie
Arbeidsparticipatie

Maatwerkvoorziening (WMO)
Huishoudelijke hulp (WMO)

Begeleiding (WMO)

Dagbesteding (WMO)

Overige maatwerkarrangementen (WMO)
Jeugdhulp begeleiding

Jeugdhulp behandeling

Jeugdhulp dagbesteding

Jeugdhulp zonder verblijf overig
Pleegzorg

Gezinsgericht

Jeugdhulp met verblijf overig

Jeugd behandeling GGZ zonder verblijf
Jeugdhulp crisis/LTA/GGZ-verblijf
Beschermd wonen (WMO)
Maatschappelijke- en vrouwenopvang (WMO)
Jeugdbescherming

Jeugdreclassering

Volksgezondheid

Riolering

Afval

Milieubeheer

Begraafplaatsen en crematoria
Ruimtelijke ordening

Grondexploitatie (niet-bedrijventerreinen)
Wonen en bouwen

Totaal

Lasten

19.178
37.632

7.194
591
57.462
17.758

4.914

-342
571
11.746
12.924
37.017
16.281
12
2.841
142
8.824
417
558
1.603
216
23.884
23.063
10.804
13.812
25.413
2.132
5.921
4.440
15.488
52.888
5.005
97.692
38.449
23.888
12.867
14.988
13.850
1.805
-22.125
5.893
2.438
3.574
6.182
2.139
2.407
26.697
14.187
5.324
23.904
63.107
3.646
535
12.962
11.311
63.243
9.378
196
3.542
60.531
8.274

931.275

Baten

1.224
50.850
3.934
249
879
30.788
43.989
14.024
25.156
2.205
424.899
433

1.496
1.479
156

320

4.873

471
3.606

6.206
10.175
2.834
4.892
3.000
119
1.036
152
509
7.158
-4.766
80.512
14.928
7.982

57.757
4.681

931.275

Saldo

-17.954
13.218
-3.260
-342
-56.583
13.029
43.989
14.024
25.156
-2.709
424.899
775
-571
-11.746
-11.428
-35.538
-16.126
-5
-2.521
-142
-3.952
-417
-87
2.003
-216
-17.679
-12.888
-7.970
-8.920
-22.413
-2.013
-4.885
-4.288
-14.979
-45.730
-9.771
-17.180
-23.521
-15.906
-12.216
13.782
-13.850
-1.805
-32.360
-5.893
-2.438
-3.574
-6.182
-2.139
-2.407
-4.822
-14.187
-5.324
-23.472
-34.066
-3.646
-535
-3.797
3.103
7.007
-6.668
-22
-3.476
-2.775
-3.593
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